solō: qz de⁹ p̄siderat a meth. p̄ accūs rōne nri: uel
 ex pte nra. nō enī illō p̄ accūs ē ex pte illi⁹ scie. Nā
 ipa metha⁹ per se māifestat cōsideratiōe ipsi⁹ p̄i-
 mi entis: s̄ nālis p̄siderat de p̄ ente rōne effect⁹ z
 ita per accūs ut dictū est. ita tm̄ qz illō per accidēs
 nō est ex parte illi⁹ scie: z ita nō est simile z c̄.

Questio. X.

Veritur utru⁹ b̄ scia sit nobilioz ex
 qz nō p̄siderat deū pro
 p̄n⁹ s̄o: s̄ p̄siderat deū i eo qd ē ens: ul⁹ utz
 eēt nobilioz si p̄sideraret deū p̄ s̄o p̄n⁹. z vī qz sit
 nobilioz ex hoc qz nō considerat deū pro s̄o p̄n⁹.
 Sapiēs ē ille qui oia cognoscit. ergo illa sapia est
 marie sapia que marie oia cogscit. cū ergo sciret
 oia alia entia z deū ipm̄ sit magis scire q̄ scire deū
 tm̄. igr illa sapia est maxime sapia que cogscit de
 um z alia entia q̄ erit nobilioz: qm̄ sapia que maxi-
 me sapia est: est nobilioz. cū ḡ meth. cognoscat oia
 alia entia z ipm̄ deū videt qz sit nobilioz ex hoc qz
 nō p̄siderat deū pro s̄o p̄n⁹: s̄ deum z alia entia.
 C̄ illa scia ē nobilioz q̄ magis accedit ad rōnes
 scie: scia aut magis accedit ad rōne ex h̄ qd cogno-
 scit p̄ cās. cū ḡ de⁹ nō hēat cām: qm̄ totalr effugit
 rōne cāe: vī qz scia alioz entium magis accedat ad
 rōne scie q̄ scie dei: ḡ ut vī ista scia ē nobilioz ex h̄
 qz deū nō p̄siderat pro s̄o p̄ncipali. C̄ creatu-
 re ipse sūt aliq̄ bonū: de⁹ etiam ē bonū qd ita vī qz
 creature sup ipz deū addat aliq̄ bonū ex q̄ crea-
 ture ipse sūt aliq̄ bonū. z iō vī qz de⁹ z alia entia
 sint maius bonū q̄ ipse de⁹ solū. cū ergo scia sit no-
 bilioz q̄ de maiori bono p̄siderat z meth. p̄siderat
 de deo z alijs entibus. videt qz meth. sit nobilioz
 ex hoc qz non cōsiderat deum pro subiecto p̄ncipa-
 li sed deū z alia entia. z hoc est ens fm̄ qz ens.
 Ad oppositū est p̄hūs. q̄ sit enī quō p̄mū se cognoscit
 in x^o hui⁹. z ipse dicit qz deus se tm̄ cognoscit: z si
 tu dicas. opz ergo ut videtur qz scia dei sit nobili-
 or: ex hoc qd de⁹ tm̄ se cognoscit z non alia entia. z
 ipse dicit qz ex nobilitate est qz seipsum tm̄ cogscit
 z non alia. quoniam si cognosceret alia z se: z ad
 h̄ fm̄ qz ipse dicit nō est magis nobilis ex eo qz co-
 gnoscit se z alia entia q̄: qz cognoscit se tm̄. dicit
 enim ipse qz melius est non videre quedam q̄: vi-
 dere ergo videtur qz scia que considerat deus
 pro subiecto p̄ncipali sit nobilioz.
 Ad istā qōne possum⁹ dicē qz ista scia nō est nobilioz
 ex hoc qz non cōsiderat deū pro subiecto p̄ncipa-
 li. imo si cōsideraret deū pro s̄o p̄ncipali nobilioz
 eēt. scia enī ex duob⁹ est nobilioz sicut dicit p̄hūs
 in p̄ de aia. bonoz honorabiliū z c̄. z ex hoc qd est
 de nobiliori subiecto z ex hoc qd est certior: tūc
 dico qz illa scia que p̄siderat deum eēt nobilioz: qz
 eēt de nobiliori s̄o z ē eēt nobilioz: qz certior eēt
 sicut iā patebit: qz aut vī p̄babile qz de⁹ z alia etia
 sint mai⁹ bonū q̄ ipse de⁹ solus: pp h̄ uolo d̄termia-
 re qz de⁹ z alia etia nō sint mai⁹ bonū q̄ ipse de⁹ so-
 lus: z h̄ p̄z ex trib⁹. p̄m̄ enī est qz de⁹ est ipz suū esse
 purū: qm̄ si de⁹ nō eēt suū esse purū iā esset cōposi-
 tus sicut ego nō sū meū esse purū: qz h̄eo nām in
 me in qua est meū esse: s̄ de⁹ nō est aliō q̄ ipm̄ suū
 eē purū. qm̄ si eēt aliō q̄ suū esse purum iam esset
 cōposit⁹ z cū cōponētia sūt p̄us q̄ ipz cōpositū z
 tūc sequerē qz de⁹ nō eēt p̄m̄. h̄em⁹ ḡ qz de⁹ ē ipm̄
 suū eē purū. cū ḡ oīs rō p̄fectiōis sumat ex puro eē